Maße in mm
5
1
L
 ±
1
Stufe 1
Temperaturschalter Wechsler

 1 / 3
KL1 KL2
Bestellschlüssel
Merkmale
•  Einstellbarer Temperaturschalter bis max. 2 Stufen
•  Temperaturfühler im Schutzrohr, am Gehäuse montiert oder extern über
   Kabelanschluss
•  2-stellige Anzeige
Einsatzgebiete
•  Temperatur-Regelung
•  Überwachung von Kühl- und Heizkreisläufen
•  Übertemperatursicherung von Anlagen
Ausführung 01
- weitere Ausführungen auf Seite 2
Typ ETSA-1
Anzahl Temperatur Stufen, max.2
Fühlerrohrlänge L in mm
Ausführung  -  siehe Seite 2
01 = Befestigung über ½“ Alu-Verschraubung,
         MS-Rohr ø12mm, Kabelverschraubung 2x M16x1,5
09 = Befestigung über Gehäuseboden, mit externem
        Fühler, MS-Rohr ø12mm, 4x M12x1 Steckverbindung
12 = Alu-Gehäuse stehend und 360° drehbar,
        MS-Rohr ø 8mm, Befestigung über
        ½“ MS-Verschraubung,  2x M16x1,5
ETSA-1.  2.  500.  01Beispiel:
Datenblatt
Einstellbarer Temperaturschalter mit Istwert Anzeige
Typ: ETSA-1...
TS05 - 12.03.2018 - be - G: twe, je - TS_DKat_ETSA-1.cdr
Hotline +49 (0)7389 90920 - eMail  info@engler-msr.de
Technische Daten
Gehäuse:
Anschluss:
Befestigung:
Fühlerrohr:
Schaltleistung:
Einstellbereich Temperatur:
Messbereich Temperatur:
Versorgungsspannung:
Betriebsstrom:
Druck:
Einsatztemperatur:
Schutzart:
Zertifikat:
Alu-Druckgussgehäuse, Farbe RAL7001 (grau) 98x64x36
siehe jeweilige Ausführung, Sonderanschluss auf Anfrage möglich
siehe jeweilige Ausführung, Sonderbefestigung auf Anfrage möglich
ø12mm oder ø8mm je nach Ausführung, Länge L±1mm nach Vorgabe,
Material Messing
230VAC / 2A
Grenzwerteinstellung oberer Grenzwert 0°C bis 99°C
Unterer Grenzwert = oberer Grenzwert minus Hysterese
Hysterese 3°C oder nach Vorgabe
Messbereich -9°C bis 125°C (Achtung siehe Einsatztemperatur)
Auflösung 1,0°C
Messgenauigkeit: ±0,5°C von -9 bis 125°C
24VDC ±15%, verpolsicher
<45mA
max. 1 bar
-20 bis 100°C im Medium, -20°C bis 70°C oberhalb Befestigung
IP 65
Gemäß CE
2 / 3
Ausführungen
Ausführung 09Ausführung 01 Ausführung 12